
Zápis ze zasedání školské rady dne 23.1.2024 

ZŠ T. G. Masaryka, Hodkovice nad Mohelkou, okras Liberec, příspěvková organizace 

 

Přítomni: Ing. Světlana Brázdová, Mgr. Renata Nožičková, Bc. Vladimíra Šrýtrová, Gabriela      

Vítková, Mgr. Helena Řezáčová, Petr Hanus, Mgr. Pavel Knobloch. 

 

Program: 

1. Zahájení a schválení programu jednání 

2. Projednání a schválení jednacího řádu 

3. Volba předsedy školské rady 

4. Projednání a schválení Výroční zprávy ZŠ za šk. rok 2022/2023 

5. Diskuse 

6. Závěr  

 

Po přivítání všech účastníků jednání, byl schválen program jednání, žádný návrh na doplnění 

nebyl podán. (hlasování 6 hlasů pro), zápis vypracuje H. Řezáčová, ověřovateli zápisu S. 

Brázdová., R. Nožičková. 

Bod 2. 

Členové školské rady (ŠR) se seznámili a projednali návrh Jednacího řádu ŠR, žádné 

připomínky k jednacímu řádu nebyly podány a jednací řád byl přijat. (hlasování 6 hlasů pro). 

Usnesení 1/24 

Školská rada projednala a schvaluje Jednací řád školské rady ZŠ T. G. Masaryka, Hodkovice 

nad Mohelkou, okras Liberec, příspěvková organizace. 

 

Bod 3. 

Pan Petr Hanus podal návrh na předsedu ŠR, navrhl paní Helenu Řezáčovou. Další návrhy na 

post předsedy ŠR nebyl a o návrhu bylo hlasováno. (hlasování 6 pro) 

Usnesení 2/24 

Předsedou školské rady byla zvolena Mgr. Helena Řezáčová. 

 

Bod 4.  

ŠR se seznámila s Výroční zprávou ZŠ T. G. M. Hodkovice n/M za školní rok 2022/2023, 

kterou zpracoval pan Mgr. Jan Maryško. Členové ŠR konstatovali, že psaní výroční zprávy je 

dané zákonem a ŠR je musí schválit. Výroční zprávy jsou důležitý dokument z hlediska 

informací o škole pro rodiče budoucích žáků a veřejnost. Další diskuse k bodu nebyla a bylo 

hlasováno. (hlasování 6 pro) 



Usnesení 3/24 

Školská rada projednala a schvaluje Výroční zprávu ZŠ T. G. Masaryka, Hodkovice nad 

Mohelkou, okres Liberec, příspěvková organizace za školní rok 2022/2023. 

  

Bod 5.  

 Dotaz H. Řezáčová – vím, že chystáte úpravu školního řádu, prosím, až bude připravený 

o předložení ŠR ke schválení. Dále byl vznesen dotaz na revizi, případnou úpravu 

klasifikačního řádu. Diskutovalo se o slovním hodnocení a hodnocení žáků obecně, do 

diskuse se zapojili všichni přítomní. 

 Dotaz H. Řezáčová – přípravy oslavy 100 let základní školy. Na dotaz odpovídali 

pedagogové a pan ředitel s tím, že program je připravován, ale v toto chvíli ještě není 

ve fázi kdy by mohl být představen a stále se tvoří. Jsou pouze hrubé obrysy do 14:00 

hodin program v ZŠ a následně průvod na náměstí a program na náměstí. Pokud bude 

potřeba pomoci ZŠ s organizací zástupci rodičů i zřizovatele přislíbili pomoc. 

 Zástupce zřizovatele paní H. Řezáčová požádala zástupce pedagogů a rodičů o 

zamyšlení se a sepsání jejich představy kam by ZŠ měla do budoucna směřovat, rozvíjet 

se, co očekávají, každý ze svého pohledu. Stačí v pár větách, odrážkách heslech. O 

stejné zamyšlení bude požádána i rada města. Na dalších jednáních se k této otázce na 

jednáních vrátíme. 

 Připomínka pana P. Hanuse na možnost pomoci s technickým zjištěním školních 

vystoupení (např. před ZŠ) od technických služeb.  

 Dotaz G. Vítková – zda je možnost přípravy na přijímací zkoušky pro žáky 8. třídy. 

Odpovídal pan ředitel, že pro žáky 8. tř. tuto možnost v ZŠ není, je nutné to řešit 

individuálně, ZŠ se na doučování neorientuje. V 9. tř. je vždy seminář z ČJ a Ma. 

 Dotaz V. Šrýtrová – problém s výukou NJ a nespokojenost rodičů, žáci mají malé 

znalosti. Odpovídají paní R. Nožičková a S. Brázdová i pan ředitel – malá hodinová 

dotace daná v RVP, řešení kvality výuky a do budoucna možné posílení hodinové 

dotace z disponibilních hodin. Pan ředitel se tímto problémem do dalšího šk. roku bude 

zabývat. 

 Poděkování zástupců rodičů panu řediteli za zavedení odhlašování obědů pomocí 

Strava.cz. 

 Byla vedena dlouhá diskuse všech členů ŠR o atmosféře ve škole, mezi zaměstnanci 

školy, o komunikaci mezi pedagogy, mezi pedagogy a vedením. Byly zmíněny 

kázeňské problémy ve škole.  

 

 

V Hodkovicích nad Mohelkou 26.1.2024 

 

……………………………                …………………………………………………………...                                              

 Zapsala Mgr. H. Řezáčová               Ověřovatelé zápisu: Ing. S. Brázdová, Mgr. R. Nožičková 


